CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 07/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE À CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS nomeados pela  PORTARIA Nº 38.963, de 08 de agosto de 2025, conforme classificação abaixo
relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, Rua Coronel Oscar Jost,
1551 – 2º Piso, no horário das 08h às 15h30, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste
edital, portando os documentos exigidos no Edital de Abertura do Concurso. O prazo compreende a entrega, análise e
aprovação dos documentos e a posse. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

N. Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
1 129º 000611005366 EDUARDA WENDEL DA

CUNHA
ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 130º 000611005026 REJANE ENI CLAAS ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 131º 000611004290 GRAZIELE DE SOUZA
GARCIA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4 132º 611006185 ADRIANA EIDT ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5 39º 000611001798 FLAVIA CORREA SIMON ATENDENTE DE
EMEI

PRETOS E PARDOS

6 133º 000611005711 MARIANE DE SOUZA
GOULARTE

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7 134º 000611006494 NARA MARIA DE MOURA ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

8 135º 000611007149 ALANI EVELIN DE SOUZA
DUTRA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

9 136º 000611002843 NATHALIA SHORNA
CREMONESE

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 40º 000611007273 AMANDA PATRICIA
SEVERO GOMES

ATENDENTE DE
EMEI

PRETOS E PARDOS

11 137º 000611006767 JOICE GABRIELA
JUNKHERR

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 138º 000611006163 LUANA REIS ALVES ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

13 139º 000611003408 LUCIANA CARVALHO
BASTOS

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

14 140º 000611003666 CLARICE DOS SANTOS
ROSA BARROS

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 42º 000611005591 DEBORA XAVIER1
PEREIRA

ATENDENTE DE
EMEI

PRETOS E PARDOS

16 141º 000611002854 MARISA EIDT ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 13º 000611006401 TACIANO ARI GROSS
TASCHETTO

SUPERVISOR
ESCOLAR
– 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 1º 00611003938 ELISANGELA DE
BITTENCOURT

ORIENTADOR
EDUCACIONAL
– 40 HORAS

PRETOS E PARDOS

1 Candidata de inscrição 00611007018 Manuela da Silva Weber teve sua inscrição indeferida como cotista pretos e pardos.

1

19 2º 000611006983 RAIARA VALAU KELLER PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA
– 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 2º 000611005440 RAFAELA BAKKAR
SCHERER

PROFESSOR DE
INGLÊS
– 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

21 1º 000611008581 PHAMELA KATHARINA
MULLER

PROFESSOR DE
ARTE – 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

22 2º 000611005981 NATALIA GIACOMINI
ALMEIDA FARIAS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 40
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

23 1º 000611008679 IONARA FIGUEIREDO PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20
HORAS

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

24 9º 000611007825 LEANDRA CORREIA
GOMES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

25 10º 000611004571 DENISE MARIA
JUNKHERR

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

26 4º 000611004831 CAROLINA CARVALHO
ALVES FREITAS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20
HORAS

PRETOS E PARDOS

27 2º 000611000421 JONATHAN FELIPE
KELLER

PROFESSOR
INFORMÁTICA - 40
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

28 2º 000611007168 WILLIAM NUNES PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 40
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

29 2º 00611004881 DARA REIS FERNANDES2 PROFESSOR
EDUCAÇÃO
INFANTIL - 40
HORAS

PRETOS E PARDOS

30 12º 000611006570 LUANA ISERHARDT PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

31 13º 000611007569 LARISSA GABE DE
ALMEIDA

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

32 14º 000611004058 LEILA LOPES DA
FONTOURA

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

33 4º 000611003563 PAULA CRISTINE DE PROFESSOR ANOS PRETOS E PARDOS

2 Candidata de inscrição 000611008442 Ketllyn Lucas Borba teve sua inscrição indeferida para cotista pretos e pardos.

2

SOUZA FERREIRA DA
SILVA

INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

34 15º 000611007988 ANA PAULA KETZER PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 2º 000611000512 LISANDRA DA ROSA PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

36 16º 000611005520 ADALMIR JUNIOR
BITTENCOURT FACCO

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

37 2º 000611006161 MARLI TERRES PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

PRETOS E PARDOS

38 7º 000611004585 GABRIELA CAROLINE
KOPSELL

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

39 1º 000611003097 ALAN DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DE
MATEMÁTICA - 40
HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 08 de agosto de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

3

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 07/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO